
COMUNE DI SACCOLONGO
Provincia di Padova

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 80009990286 – P.I. 01877550283
e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it

Oggetto: NOMINA ORGANISMO/NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA
MONOCRATICA  DEL COMUNE DI SACCOLONGO

ORIGINALE

Registro Generale n. 10

DECRETO DEL SINDACO

N. 10 DEL 28-12-2019

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c87)

IL SINDACO

RICHIAMATI:

il D.Lgs. n. 150/2009 di attuazione della Legge n. 15/2009, in materia di ottimizzazione del lavoro
pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, che prevede l'obbligo per
gli Enti Locali di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interne ed i modelli di valutazione
del personale, nonchè della perfomance delle strutture organizzative, individuando i soggetti
competenti nel processo di misurazione e valutazione della performance;
l'art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 in merito alla necessità, per ciascuna Amministrazione,
singolarmente o in forma associata, di dotarsi di un Organismo Indipendente di Valutazione della
performance del personale dipendente;
l'art. 7 del decreto predetto che prevede, al comma 2, lett. a), che la funzione di misurazione e
valutazione della performance sia svolta dagli Organismi Indipendenti di Valutazione della
performance di cui all'art. 14, cui compete la misurazione e valutazione della performance di
ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei
dirigenti di vertice ai sensi del comma 4, lett. e) del medesimo articolo;
la delibera CIVIT n. 121/2010, che afferma il principio della non applicabilità dell'art. 14 del
D.Lgs. n. 150/2009 agli Enti Locali, per i quali è prevista la facoltà e non l'obbligo di costituire
l'Organismo Indipendente di Valutazione, in quanto, nella loro autonomia, possono affidare ad altri
organi i compiti previsti dai principi di cui alle disposizioni indicate nell'art. 16 del predetto
decreto;
il Regolamento Comunale per la disciplina della misurazione e  valutazione della performance,
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 12.09.2018, che all’art. 12 disciplina
l’Organismo/Nucleo di Valutazione dell'Ente;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 30.10.2019, con la quale si è istituito
l’Organismo/Nucleo di Valutazione in forma monocratica composto da un componente esterno,
fissando nel contempo il relativo compenso;
la determinazione n. 316  del 20.11.2019, con la quale è stato approvato l'avviso pubblico per la
nomina dell’Organismo/Nucleo di Valutazione in forma monocratica del Comune di Saccolongo;

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit


RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina dell'Organismo/Nucleo di Valutazione, in forma
monocratica, a cui conferire i compiti del D.Lgs. n. 150/2009 e dell'art. 12 del vigente Regolamento
Comunale per la disciplina della misurazione e valutazione della performance;

VISTA la nota in data 20.12.2019, prot. n. 11086 del 27.12.2019, con la quale il Responsabile della 2̂
Area trasmette le manifestazioni di interesse e i curricula pervenuti da n. 2 candidati alla nomina di
Organismo /Nucleo di Valutazione in forma monocratica a seguito di avviso pubblico prot. n. 10008
del 20.11.2019, pubblicato all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, così come previsto
dalla determinazione sopra richiamata n. 316/2019;

VISTI i curricula presentati nonché la relativa tabella riassuntiva, dalla quale si evince che entrambi
gli interessati sono in possesso di comprovate esperienze in tecniche di valutazione e di tutti i requisiti
previsti dalla normativa vigente;

VALUTATO di poter indirizzare la scelta dell'Organismo/Nucleo di Valutazione dell'Ente, in forma
monocratica sul dott. Andrea Scacchi, per età ed esperienza, comprese le esperienze all’estero, in
possesso dei requisiti per ricoprire l'incarico;

PRESO ATTO della regolarità di presentazione della manifestazione d'interesse da parte del dott.
Andrea Scacchi;

VISTO il D. Lgs. n. 150/2009;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L.;

DECRETA

di nominare l'Organismo/Nucleo di Valutazione dell'Ente, in forma monocratica, nella persona1)
del Dott. Andrea Scacchi, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla vigente normativa;

di dare atto che l'incarico decorrerà dalla data di sottoscrizione della nomina e durerà per un2)
periodo di tre anni, salvo revoca anticipata per gravi e giustificati motivi, e potrà essere
rinnovato per una sola volta;

di dare atto che il compenso annuo lordo per l'incarico suddetto è stato fissato per l'importo di3)
€ 1.000,00, oltre al rimborso delle spese di viaggio per gli effettivi accessi presso il Comune,
con deliberazione di G.C. n. 62/2019;

di trasmettere copia del presente provvedimento al Dott. Andrea Scacchi;4)

di demandare al Responsabile dell’Area 2̂ l’approvazione e la sottoscrizione del relativo5)
disciplinare d’incarico nonché l'assunzione del necessario impegno di spesa per il triennio
interessato;

di pubblicare sul portale www.comune.saccolongo.pd.it  nella sezione "Amministrazione6)
Trasparente", ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i.,  tutte le
informazioni relative all'incarico in oggetto e al presente provvedimento;

Ordinanza DECRETI SINDACALI n.10 del 28-12-2019 COMUNE DI SACCOLONGO

Pag. 2



di pubblicare il presente decreto all'Albo on line del Comune di Saccolongo per quindici7)
giorni consecutivi.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
GARBIN STEVE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs
n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

Ordinanza DECRETI SINDACALI n.10 del 28-12-2019 COMUNE DI SACCOLONGO

Pag. 3


